1^{rv} leer.

2^r–10^v JOHANNES ANDREAE: LECTURA SUPER ARBORIBUS CONSANGUINITATIS, AFFINITATIS ET COGNATIONIS SPIRITUALIS CUM COMMENTO. *Circa lecturam arboris diversis olim diversum modum tenentibus . . . ego Joannes Andree . . . – . . . confirmante et confirmato ac tenente ad confirmationem et tento.* ›Finit etc.‹ Drucke: GW 1696, 1699 und 1707–1709. Vgl. SCHULTE 2, 214–216; R.STINTZING, Geschichte der populären Literatur des römisch-kanonischen Rechts in Deutschland (1867) 159–161 (2. Klasse); COING 198. Von den in den Text eingefügten 3 Schema-Zeichnungen (z. T. mit Regeln) sind die beiden ersten fast durchweg übereinstimmend mit der 1. und 2. Schema-Zeichnung von GW 1707. – Der Kommentar (am Rand): *Iste est tractatus Joannis An. doctoris Bononiensis prestantissimi . . . – (10^r) . . . quod filius sacerdotis non possit contrahere cum filia confessionis.*

Hs. 338

Johannes de Turrecremata · Johannes Herbst

Papier · 12 Bl. · 28,5 x 21,5 · Freiburg · 1491

(2 + V)¹² · 4^v Reklamant (kein Lagenwechsel) · Schriftraum 24,5–25,5 x 13,5–14 · 40–46 Zeilen · Bastarda, 1 Hand; einzelne Randbemerkungen von Texthand, z. T. durchschnitten · 1^r und 5^v–6^r rubriziert · Pappband des 19. Jhs; vorne und hinten je ein Schutzblatt aus Papier; am Anfang und Ende Gebrauchsspuren.

1491 von dem Freiburger Franziskanerbruder und Lektor Johannes Herbst beendet (8^r) · 1^r oben, rechter Rand: *T* (im CAT. MSS. 13^r, mit dem Zusatz: »non compactus«) · 1^r unten links neben der Tintensignatur des 19. Jhs, wohl von derselben Hand, durchgestrichen: *41* (eher Verschreibung als ältere Signatur).

1^r–8^r JOHANNES DE TURRECREMATA: TRACTATUS DE EFFICATIA AQUAE BENEDICTAE. ›Incipit tractatus de efficatia aque benedecte per venerandum magistrum Johannem de Turrecremata . . . ‹ Prolog: *Iniunxit mihi nuper paternitas vestra . . .* Text: ›*Capitulum primum. De trina aqua benedicta*‹ *Triplex genus aque benedecte reperio . . . – . . . que vestre reverendissime paternitatis linee et correctioni cum omni reverentia presento.* Darunter: *Nunc ego frater Johannes Herbst minimus de sacro ordine minorum lector sacre pagine conventus Friburgensis Brisgoie finitus etc. Postquam rescripsi tractatum hunc de aqua benedicta illius prenominati doctoris ego laborem michi assumpsi et sequentem posicionem de aqua benedicta ex devocione composui et feci et cum hoc quatuor sermones ad hanc materiam collegi, tres sub themate illo Asperges me domine ysopo, quartum vero Vidi aquam egredientem altare Volens cognoscere varia beneficia michi a rectoribus a plebanis etc. prope Friburgum modo certis annis exhibita ut ipsi omnes et ceteri in posterum in ecclesia habeant materiam collectam de aqua benedicta ad predicandum et ad informandum populum dominicis diebus propter devocionem populi et ut in posterum orent pro me et habeant me commendatum aliis etc. et ordinem. Et sic finivi cum adiutorio dei anno 1491^o in octava ascensionis domini.* Drucke usw. s. Hs. 242, 108^v.